
 

 
 

Číslo smlouvy: 2017-0447 
 

Kupní smlouva  
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

mezi: 
 
 

Smluvní strany  
 
Michal Zbo řil   
se sídlem:  Gen. Píky 2910/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava  
Zastoupena:  Michalem Zbořilem  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Michal Zbořil  
IČO:  88615723  
DIČ:  CZ8609086057  
Bankovní spojení:  ČSOB a.s.  
Číslo účtu:  XXXXXXXXXXX  
tel. číslo:  XXXXXXXXXXX  
e-mail:  XXXXXXXXXXX  
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
město Bohumín 
se sídlem: Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
Zastoupena: Ing. Petrem Víchou, starostou města 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXXX, vedoucí  
 organizačního odboru 
IČO: 00297569 
DIČ: CZ00297569 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bohumín 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
(dále jen „kupující“) 
 

I. 
Předmět smlouvy  

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu podle této smlouvy 18 ks nových zařízení pro 
bezpečnou úschovu kol, tzv. cykloboxů (3 sestavy po 6 kusech cykloboxů) (dále jen 
zboží). Technická specifikace cykloboxů je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady ve smyslu ustanovení  
§ 1920 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

3. Kupující se zavazuje převzít od prodávajícího zboží uvedené v čl. I. odst. 1. této smlouvy 
a zaplatit za toto zboží kupní cenu dále dohodnutou v této smlouvě. 

4. Prodávající se zavazuje současně zajistit na své náklady: 
- dodání zboží do místa určení, jeho montáž, instalaci, uvedení do provozu, odzkoušení 

a předvedení funkčnosti zboží, 
- dodání příslušné dokumentace ke zboží (návod k použití, prohlášení o shodě, vše 

v českém jazyce), 
- komplexní zaškolení příslušných zaměstnanců a obsluhujícího personálu, vyhotovení 

a předání protokolu o zaškolení obsluhy, 



 

 
 

- záruční servis a opravy, předepsané prohlídky a revize po dobu záruky podle návodu 
výrobce. 

5. Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího od okamžiku jeho převzetí od 
prodávajícího, o kterém bude vyhotoven a oběma smluvními stranami podepsán 
předávací protokol. 

 
II. 

Místo a termín pln ění 

1. Prodávající se zavazuje na vlastní náklady a vlastními prostředky dodat předmětné zboží 
a splnit povinnosti uvedené v čl. I. odst. 4. v termínu 13 týdnů od podpisu této smlouvy. 

2. Místa plnění předmětu plnění: 

- odstavná plocha u nám. Svobody, Bohumín – Starý Bohumín - 1 sestava po 6 
cykloboxech: 

- ul. Koperníkova, Bohumín – Nový Bohumín (areál Bosporu) - 2 sestavy každá po 6 
cykloboxech.  

3. Prodávající se zavazuje oznámit termín dodání zboží minimálně 5 dnů před plánovaným 
termínem pověřené osobě. 

 
III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena zboží jako cena nejvýše přípustná je sjednána smluvními stranami ve smyslu 
platných předpisů a činí celkem bez DPH 372.288 Kč, DPH 78.180,48 Kč, cena celkem  
včetně DPH 450.468,48 Kč. 

2. Cena se může změnit pouze v případě změny výše DPH na základě aktuální legislativy, 
a to o výši změněné DPH. Cena zahrnuje veškeré náklady související s dopravou, 
cykloboxů, jejich montáží, instalací, zprovozněním, odzkoušením a řádným 
proškolením obsluhy, prováděním záručního servisu, revizí a oprav. 

3. Cena zboží bude kupujícím zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po 
předání předmětu smlouvy bez vad a nedodělků. 

4. Lhůta splatnosti faktury je s ohledem na povahu závazku dohodou smluvních stran 
sjednána na 30 pracovních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Stejná lhůta 
splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady 
škody apod.).  

5. Termínem úhrady se rozumí den připsání částky na účet prodávajícího. 

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. Faktura, která nebude mít náležitosti 
daňového dokladu, bude kupujícím vrácena a prodávající je povinen vystavit fakturu 
novou. Faktura je splatná ve lhůtě dohodnuté v odst. 4 tohoto článku, počítané ode dne 
doručení faktury nové.  

 
IV. 

Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
realizaci předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v 
případech, kde to není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především 
jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a 



 

 
 

vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku 
požadovat k řádnému splnění jejich smluvních povinností. 

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní 
strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které 
jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění 
těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti 
v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti. 

3. Kupující je povinen připravit podmínky pro převzetí a instalaci předmětu smlouvy a převzít 
dodaný předmět smlouvy v souladu se smlouvou, včetně umožnění vjezdu vozidla 
prodávajícího a parkování v něm na místě určeném kupujícím. 

 
V. 

Záruky, nároky kupujícího z vadného zboží 

1. Prodávající dodá zboží v kvalitě odpovídající celému rozsahu technických norem, které 
se k dodávanému zboží vztahují v době, kdy tato smlouva byla uzavřena. 

2. Prodávající poskytuje touto smlouvou kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 36 
měsíců ode dne předání zboží, kdy po tuto dobu bude mít zboží vlastnosti dle odst. 1 
tohoto článku.  

3. V případě, že kupující zjistí vady zboží, a to jak při převzetí, tak do konce záruční lhůty, je 
povinen tyto vady bez zbytečného odkladu písemně reklamovat u prodávajícího. Pro účely 
této smlouvy se pojem "bez zbytečného odkladu" rozumí nejpozději do 5 pracovních dnů 
ode dne zjištění vady. 

4. Na základě reklamace je prodávající povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 5 pracovních dnů zabezpečit opravu. Pokud vadnou část nebo zboží není možno 
opravit, má kupující právo na výměnu. Nebude-li vada odstraněna ani do 30 kalendářních 
dnů od jejího oznámení, považuje se za neodstranitelnou a v téže lhůtě je prodávající 
povinen vadné zboží vyměnit a nebude-li toto splněno, je kupující oprávněn od smlouvy 
odstoupit. Pokud dojde k výměně zboží, počíná běžet dnem výměny záruční doba v délce 
dle odst. 2 tohoto článku. 

5. Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodborným zacházením nebo zásahem třetí 
osoby, která nebyla oprávněna se zbožím manipulovat. 

6. Pokud se na zboží vyskytne třikrát během záruční doby stejná vada, považuje se vada za 
neodstranitelnou a v takovém případě je kupující oprávněn požadovat dodání nového 
zboží (jeho části) nebo od smlouvy odstoupit. Na nově dodané zboží bude poskytnuta 
nová záruka v délce uvedené v odst. 2 tohoto článku. 

7. O odstranění reklamované vady sepíše prodávající protokol, ve kterém potvrdí odstranění 
vady nebo uvede důvody, pro které kupující odmítá opravu převzít. 

8. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na 
odstranění reklamované vady v těchto sporných případech prodávající až do případného 
rozhodnutí soudu. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen 
uhradit prodávajícímu veškeré náklady, které jemu vznikly v souvislosti s odstraněním 
vady. 

9. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z 
odpovědnosti za vady. 

10. Kontaktní údaje pro záruční servis a opravy 
Jméno a příjmení kontaktní osoby: Michal Zbořil  



 

 
 

Telefon (mobil): XXXXXXXXXX  
E-mail: XXXXXXXXXXX  

 
VI. 

Smluvní pokuty a sankce  

1. Bude-li prodávající v prodlení s dodáním zboží a jeho uvedením do provozu, je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení. V 
případě, že prodávající prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně kupujícího, zanikne 
kupujícímu právo smluvní pokutu uplatňovat. 
 

2. Za neodstranění vad a nedodělků vyplývajících z protokolu o předání a převzetí zboží v 
dohodnutém termínu, uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každou vadu a každý i započatý den prodlení. 

 
3. Za neodstranění uplatněné a uznané vady zboží po dobu záruční lhůty podle čl. V. odst. 

4 této smlouvy, uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu 
a každý i započatý den prodlení. 

4. V případě, že prodávající nenastoupí na opravu do 5 pracovních dnů podle čl. V. odst. 4 
této smlouvy, má kupující právo na zaplacení pokuty ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy, se kterým 
je splněna povinnost platit smluvní pokuty. 

6. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny ujednané podle čl. IV. 
smlouvy, může prodávající požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení. 

7. V případě podstatného porušení povinností podle této smlouvy jednou nebo druhou 
smluvní stranou má právo oprávněná smluvní strana od smlouvy odstoupit. Odstoupení 
musí být učiněno písemnou formou a doručeno smluvní straně. 

8. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají prodlení 
s dodávkou delší jak 25 dnů ode dne sjednané doby dodávky a prodlení s placením 
faktury delším jak 25 dnů od sjednaného dne zaplacení. V ostatních případech platí, že 
porušení smlouvy nebylo podstatné. 

 
VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, především ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou 
písemných, datovaných, vzestupně číslovaných a podepsaných dodatků. 

3. Stane-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této 
smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu 
smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze 
oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení. 



 

 
 

5. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá prodávající 
kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

6. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí straně. 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v centrálním registru 
smluv. Tento souhlas smluvní strany poskytují na dobu neurčitou. Zveřejnění v centrálním 
registru smluv provede objednatel.  

8. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v centrálním registru smluv. 

10. Smluvní strany na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují svoje podpisy. 
 
 
 
 
V Bohumíně dne 19.05.2017   V Ostravě dne 22. 5. 2017  
 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Petr Vícha  Michal Zbořil 
              starosta města  
 
 
 
  
 


